



LeikaFlex®

LeikaFlex Arbeitshandschuh Typ 1466

Der **LeikaFlex Arbeitshandschuh Typ 1466** ist ein leichter **Nylon-Elastan-Feinstrickhandschuh** mit atmungsaktiver **Mikroschaum-Nitrilbeschichtung** für präzise Montage- und Handlingsarbeiten. Die **offene Handrückenseite** sorgt für hohe Atmungsaktivität, während die beschichtete Innenhand **sicheren Grip** bei trockenen und leicht öligen Werkstücken bietet. Durch seine **eng anliegende Passform** ermöglicht er sehr gutes Tastgefühl in Industrie, Logistik und Handwerk.

- **Nylon-Elastan-Feinstrick** für hohe Beweglichkeit und Komfort
- **Mikroschaum-Nitrilbeschichtung** für starken Grip und Abriebfestigkeit
- **Handrücken offen** für optimale Atmungsaktivität
- **Gute Fingerfertigkeit** für präzise Montagearbeiten
- **EN 388** zertifiziert gegen mechanische Risiken
- **Schmutzunempfindliche Farbgebung** grau/schwarz

Arbeitshandschuh Typ 1466	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
9	9	Montage	2	311,04 € _(144 Stk / VE) 2,16 € / Stück
10	10	Montage	2	311,04 € _(144 Stk / VE) 2,16 € / Stück
11	11	Montage	2	311,04 € _(144 Stk / VE) 2,16 € / Stück